
令和７年６月１３日 

保護者 様 

一宮市立小信中島小学校  

校長 石 原  照 久 

 

ラーケーションの届出について 

 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校は７月分と３月分の給食費は全て喫食する見込みで 11日に徴収しており、その後、

欠食することになった場合は、返金対応をしております。しかし、昨年度よりラーケーション制度

が施行され、７月と３月に多くの方がラーケーションを取得することが予想されます。そこで、事

務負担軽減のため、ラーケーションの届出について下記のようにお願いいたします。 

 

記 

 

・７月にラーケーションに伴う欠食を希望する場合は、６月２５日（水）までに、電話か連絡帳

でお知らせください。 

 

・３月にラーケーションに伴う欠食を希望する場合は、２月２５日（水）までに、電話か連絡帳

でお知らせください。 

 

 ※「ラーケーション届出用紙」を提出した後は、欠食となります。ラーケーションをとりやめて

登校されても給食を用意することはできませんので、ご了承ください。 

 

 

問い合わせ先 ： 教頭 電話 28－8735 


